
Vi begyndte menighedsrådsmødet i torsdags med at 
prioritere anlægsønsker til 2023. Med de stigende 
gaspriser, har installation af fjernvarme i kapellet på Østre 
Kirkegård absolut første prioritet. Heldigvis er der allerede 
fjernvarme i administrationsbygningen, så det er kun 
fremføring derfra, der skal til. Og så er vi alle enige om, at 
vi meget gerne vil arbejde for at få etableret en muslimsk 
gravplads, og vi vedtog at sende forslaget til provstiudvalget 
med anbefaling - og gav udgiften til etablering en anden 
prioritet på anlægsønskelisten. Herefter følger bl.a.  
“rensning af Otto Krabbes epitafium”, omorganisering af 
depotpladsen på Østre Kirkegård, midler til renovering 
af de sidste risikogravsten, udarbejdelse af projekt 
“omlægning af præstegårdshaverne” og renovering 
af lamper og bede på Østre Kirkegård efter fældning af 
alleen. Den aftalte prioritering indgår i budgetdrøftelserne 
i rådets juni-møde, hvor hele det tekniske budget skal 
vedtages og straks indsendes til provstiudvalget. 

Kvartalsrapporten for 1. kvartal 2022 viste efter 
korrektioner for periodevise ind- og udbetalinger et lille 
minus, men i hele længder følger vi pt. budgettet, og 
kvartalsrapporten blev derfor godkendt og skal nu til 
provstiudvalget.

Igennem flere møder har vi i rådet drøftet “Grøn kirkegård” 
- skal vi tilmelde os eller ej? På baggrund af oplæg og 
drøftelser ved tidligere møder, blev det ved afstemning 
vedtaget at tilmelde os. 

Der blev vist en ny digital drejebog til brug for de mange 
koncerter, der afvikles i Domkirken - noget, der har været 
arbejdet med længe, og som nu har fundet sin i hvert 
fald foreløbige afslutning. Drejebogen viser gennem hele 
processen fra henvendelse om en koncert og til afvikling 
af samme, hvem der har ansvaret for hvad - økonomi, 
praktik, medarbejdere mm. Nu håber vi, at den i praksis 
vil virke lige så godt som den ser ud til i teorien.

I forbindelse med den 50. festival bliver forbindelsen 
mellem Roskilde by og festivalen markeret med en 
diodelaser fra Domkirkens søndre tårn til festivalpladsens 
hovedindgang i aften- og nattetimerne. Det godkendte 
menighedsrådet. 

Og så tog vi den første spæde drøftelse af muligheden 
for et nyt orgel i Domkirken. Alle elsker Rafaelis-orglet, 
men det og kororglet på gulvet er ikke velegnet til nyere 
musik, faktisk ikke til musik efter ca 1800. Og det savner 
både organister og præster meget jævnligt. Mange vil 
huske, at der tidligere har været planer om endnu et 
orgel, og i rådet har vi nu besluttet, at mulighederne skal 
undersøges grundigt, og dertil skal vi have hjælp af en 
konsulent. Vi bevilgede derfor 30.000 kr til et forprojekt 
- simpelthen for at sikre et godt beslutningsgrundlag i 
den videre proces. Der er tale om et forprojekt, og der 
er ikke dermed hverken løfte om eller midler afsat til 
gennemførelsen. Det kommer eventuelt senere, når vi har 
beslutningsgrundlaget på plads. 

Og så kæmper vi i øjeblikket lidt med kirkeværgefunktionen. 
Den har hos os i Domsognet i flere perioder været en 
honorær stilling varetaget af et menighedsrådsmedlem, 
fordi vi har haft ansat en arkitekt som byggeteknisk leder. 
I forbindelse med nybesættelse af stillingen viser det 
sig imidlertid, at Kirkeministeriet ikke umiddelbart kan 
godkende en sådan stilling. Det arbejder vi nu videre med, 
men indtil det eventuelt kan lykkes, må vi - som de øvrige 
kirker, incl. domkirkerne - ansætte en ny kirkeværge 
på honorarløn. På den baggrund har rådet vedtaget at 
nedlægge den hidtidige kirkeværgefunktion og søge en 
honoraraflønnet kirkeværge. Budgetmæssigt er der i 2022 
og i det foreløbige budget for 2023 dækning for omkring 
1 dag om ugen. 

Og til sidst: Nyd nu Himmelske Dage og de mange, mange 
tilbud af meget forskellig slags! 

Af menighedsrådsformand Anne Rosendal
Nyt fra menighedsrådet
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Diakonhøjskolen 
Diakonhøjskolen er en selvejende folkekirkelig uddannel-

sesinstitution, der uddanner til det diakonale arbejde som 
f.eks. sognemedhjælpere, socialpædagoger og diakoner.
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AFSKED MED TÅRNBLÆSER

Tårnblæser og basunist Ulrik Bondo Madsen har valgt at 
gå på pension og spiller sidste gang i tårnet (Margrethe-
spiret) pinsedag den 5. juni. Ulrik spillede første gang 
som tårnblæser pinsedag i 1986, men havde sin debut i 
Domkirken allerede i 1972. Han har oplevet meget i sine 
37 år som tårnblæser, bl.a. har han spillet til bispeindsæt-
telser og ved pavens besøg. Han har også spillet ude på 
Domkirkens tag. Ulrik fortæller, at tårnblæserne under 
Margrethespirets renovering spillede fra en gangbro på 

tagryggen. De kørte op i udendørs elevator! 

Da Ulrik spillede første gang med tårnblæserne pinsedag 
1986 var det frost og stormvejr. Vi håber på bedre vejr, 
når han spiller sidste gang i tårnet pinsedag den 5. juni 
i år. Fra Domkirkens musik og fra domsognets menig-
hedsråd skal der lyde en kæmpe tak til Ulrik for sin tro 

tjeneste i 37 år!

UGENS KOLLEKT

KALENDER
25/5 - 06/6 2022

Onsdag  25/5   12.00   Onsdagsrefleksion
v. Maria Harms

Torsdag  26/5   10.00   Højmesse
v. Maria Harms
Organist Finn Evald

Fredag  27/5   12.00   Fredagsaltergang
v. sognets præst

Søndag  29/5   10.00   Afslutningsgudstjeneste
Her afsluttes Himmelske dage i Roskilde.

Søndag  29/5   17.00   Aftengudstjeneste
v. Sarah Krøger Ziethen
Organist Michael Min Knudsen

Onsdag  1/6   12.00   Onsdagsrefleksion
v. Ane LaBranche
Efterfølgende er der spisning i Konventhuset. Det koster 20 
kr. at spise med.

Torsdag  2/6   17.00   Meditationsgudstjeneste
v. Sarah Krøger Ziethen
På denne aften fyldes Domkirken med ro. Det vil være en 
gudstjeneste med højt til loftet og rum til fordybelse.

Fredag                3/6   12.00   Fredagsaltergang
v. Anne-Sophie Olander

Fredag               3/6   17.00   Aftensang
v. Torben Jeppesen
Roskilde Domkirkes Drengekor vil synge denne aften, under 
ledelse af Egil Kolind

Lørdag               4/6   10.00   Lørdagsdåb
v. Sarah Krøger Ziethen

Lørdag                4/6   10-14   Drengekorets Loppemarked
Traditionen tro afholder Domkirkens drengekor deres store, 
årlige loppemarked i Konventhusets gård! Kom og gør et godt 
køb og oplev den hyggelige stemning. Vil du donere effekter 
fra forårsrengøringen til vores loppemarked? Skriv en mail 
til loppemarked@rdd.dk eller ring til Victor på 52 19 13 99.

Søndag               5/6   10.00   Højmesse Pinsedag
v. Torben Jeppesen
Organist Bine Bryndorf
Efter denne højmesse, vil Tårnblæserne blæse i tårnet.

Søndag  5/6   17.00   Aftengudstjeneste
v. Maria Harms
Organist Michael Min Knudsen

PINSE SØNDAG


